
 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 
AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
Sede: SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT    –     Fone: 65 3251-1115    –     CNPJ 08.979.143/0001-07  
Municípios:  

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, 
MIRASSOL D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br 
 

 

 

End.: Rua Rio de Janeiro, 1.125 – Jd. Santa Maria– Fone Fax: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - São José dos Quatro Marcos – MT 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
A Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, 
Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, Maria 
Manea da Cruz, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto e 
Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei nº 10.520/2002, a vista da Adjudicação do Pregoeiro e 
Parecer Jurídico resolve: HOMOLOGAR o Resultado do Processo Licitatório 
nº. 06/2014 na Modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 04/2014, 
que tem como objeto a aquisição de Materiais Permanentes, sendo: Trator de 
Esteiras, Retroescavadeira, Caminhão Caçamba, Caminhão 6x2 equipado 
com Roll-On Roll-Of, Caminhão com Coletor Compactador de Lixo, Caminhão 
p/ coleta seletiva, Veículo utilitário tipo Furgão, Balança Rodoviária, 
Reservatórios de água, Usina de Triagem de Recicláveis, Autoclave RSS e 
Câmara Fria, conforme especificações e condições técnicas constantes neste 
edital e em seus anexos, para atender a demanda do CIDESAT e seus 
consorciados, conforme Convênio FUNASA nº 0538/2008, às Empresas 
Vencedoras dos respectivos LOTES conforme descrito a seguir:  

LOTE 02: RETROESCAVADEIRA C/ CARREGADEIRA SOBRE RODAS 4X4 à 
empresa BMC HYUNDAI S.A. - CNPJ: 14.168.536/0001-25 com o Valor de 
R$ 179.510,00 (cento e setenta e nove mil, quinhentos e dez reais); 
LOTE 03: VEÍCULO CAMINHÃO 4X2 COM CAÇAMBA BASCULANTE 6M3 à 
empresa M. DIESEL CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA - CNPJ: 
07.811.058/0001-64 com o Valor de R$ 211.665,00 (duzentos e onze mil, 
seiscentos e sessenta e cinco reais) e ICMS-MT de 12% a ser concedido como 
desconto nos termos da Lei Estadual Nº 8.700/2007; 
LOTE 04: VEÍCULO CAMINHÃO 6X2 COM EQUIPAMENTO ROLL ON ROLL 
OF e 3 CONTEINER’S de 39M3 à empresa M. DIESEL CAMINHÕES E 
ÔNIBUS LTDA - CNPJ: 07.811.058/0001-64 com o Valor de R$ 339.000,00 
(trezentos e trinta e nove mil reais) e ICMS-MT de 12%  a ser concedido como 
desconto nos termos da Lei Estadual Nº 8.700/2007; 
LOTE 05: VEÍCULO CAMINHÃO 4X2 COM COLETOR COMPACTADOR (RSU) 
DE 15M3 (2 Unidades) à empresa EXTRA MÁQUINAS S. A. - CNPJ: 
19.293.041/0001-41 com o Valor de R$ 529.900,00 (quinhentos e vinte e 



 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 
AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
Sede: SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT    –     Fone: 65 3251-1115    –     CNPJ 08.979.143/0001-07  
Municípios:  

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, 
MIRASSOL D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br 
 

 

 

End.: Rua Rio de Janeiro, 1.125 – Jd. Santa Maria– Fone Fax: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - São José dos Quatro Marcos – MT 

 

nove mil e novecentos reais) e ICMS-MT de 12% a ser concedido como 
desconto nos termos da Lei Estadual Nº 8.700/2007; 
LOTE 06: VEÍCULO CAMINHÃO 4X2 COM COLETOR COMPACTADOR (RSU) 
DE 10M3 (3 Unidades) à empresa M. DIESEL CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA 
- CNPJ: 07.811.058/0001-64 com o Valor de R$ 705.000,00 (setecentos e 
cinco mil) e ICMS-MT de 12% a ser concedido como desconto nos termos da 
Lei Estadual Nº 8.700/2007; 
LOTE 07: VEÍCULO CAMINHÃO 4X2 COM CARROCERIA PARA COLETA DE 
RECICLÁVEIS (2 Unidades) à empresa EXTRA MÁQUINAS S. A. - CNPJ: 
19.293.041/0001-41 com o Valor de R$ 333.000,00 (trezentos e trinta e três 
mil reais) e ICMS-MT de 12% a ser concedido como desconto nos termos da 
Lei Estadual Nº 8.700/2007; 
LOTE 09: BALANÇA RODOVÍARIA, ELETRÔNICA DIGITAL, COM 
CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 60.000KG à empresa K C R COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA – EPP - CNPJ: 09.251.627/0001-90 com o Valor de 
R$ 57.500,00 (Cinquenta e sete mil e quinhentos reais); 
LOTE 13: AUTOCLAVE HORIZONTAL AUTOMÁTICA PARA ESTERILIZAÇÃO 
DE RESÍDUOS SÓLIDOS INFECTANTES – CLASSE A – 942 LITROS – 50 
KG/CICLO à empresa SET MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – EPP - 
CNPJ: 13.710.069/0001-50 com o Valor de R$ 205.000,00 (Duzentos e cinco 
mil reais). 
 
São José dos Quatro Marcos, aos 26 dias do mês de novembro do ano de 2014. 

 
 
 

MARIA MANEA DA CRUZ 
Presidente 

 
 


